
令和7年度委託調査費の契約状況（第2・四半期まで）
【会計名：東日本大震災復興特別会計】 （単位：千円）

番号 件名 契約の相手方名 法人番号 契約形態
契約/確定額※
1,3

契約締結日※2 成果物閲覧先

1 令和7年度福島県産農産物
等流通実態調査委託事業

公益財団法人流通経済研
究所

2010005019116 一般競争入札
（総合評価）

76,450 令和7年04月01日 【担当部局庁課室】新事業・食品産業部食品流通課食品サービス第1班(03-
6744-2070)
【成果物】令和8年3月以降公表予定
・調査結果 URL未定

2 令和7年度放射性物質影響
調査推進事業のうち水産
物中の放射性物質の影響
調査業務

公益財団法人海洋生物環
境研究所

4011105005400 随意契約（公
募）

677,000 令和7年04月01日 【担当部局庁課室】水産庁増殖推進部研究指導課復興企画班(03-6744-2030)
【成果物】令和8年7月以降公表
・水産物の放射性物質調査の結果について
https://www.jfa.maff.go.jp/j/housyanou/kekka.html

3 令和7年度放射性物質影響
調査推進事業のうち水産
物中の放射性物質に関す
る分析結果の集計業務

公益財団法人海洋生物環
境研究所

4011105005400 一般競争入札 10,823 令和7年04月01日 【担当部局庁課室】水産庁増殖推進部研究指導課復興企画班(03-6744-2030)
【成果物】令和8年7月以降公表
・水産物の放射性物質調査の結果について
https://www.jfa.maff.go.jp/j/housyanou/kekka.html

4 令和7年度避難指示解除区
域等における森林施業等
実証事業（植栽木等調
査）

一般社団法人日本森林技
術協会

2010005017342 一般競争入札
（総合評価）

55,000 令和7年05月09日 【担当部局庁課室】林野庁森林整備部研究指導課森林除染技術指導班(03-
6744-9530)
【成果物】令和8年4月以降公表予定
・報告書 https://www.rinya.maff.go.jp/j/kouhou/jisin/

5 令和7年度森林内における
放射性物質実態把握調査

国立研究開発法人森林研
究・整備機構

4050005005317 一般競争入札
（総合評価）

34,048 令和7年05月09日 【担当部局庁課室】林野庁森林整備部研究指導課森林除染技術開発企画班(03-
6744-9530)
【成果物】令和8年4月以降公表予定
・報告書 https://www.rinya.maff.go.jp/j/kouhou/jisin/

6 令和7年度避難指示解除区
域等における森林施業等
実証事業（土壌等調査）

日本森林技術協会・アジ
ア航測共同事業体
【代表】一般社団法人日
本森林技術協会

2010005017342 一般競争入札
（総合評価）

87,450 令和7年05月09日 【担当部局庁課室】林野庁森林整備部研究指導課森林除染技術指導班(03-
6744-9530)
【成果物】令和8年4月以降公表予定
・報告書 https://www.rinya.maff.go.jp/j/kouhou/jisin/

7 令和7年度森林・林業再生
に向けた普及啓発事業

一般社団法人全国林業改
良普及協会

4010405009441 一般競争入札
（総合評価）

29,095 令和7年05月26日 【担当部局庁課室】林野庁森林整備部研究指導課森林除染技術開発企画班(03-
6744-9530)
【成果物】令和8年4月以降公表予定
・報告書 https://www.rinya.maff.go.jp/j/kouhou/jisin/

8 令和7年度里山再生事業 東京パワーテクノロジー
株式会社

6010401019392 一般競争入札
（総合評価）

46,860 令和7年07月08日 【担当部局庁課室】林野庁森林整備部研究指導課森林除染技術指導班(03-
6744-9530)
【成果物】令和8年4月以降公表予定
・報告書 https://www.rinya.maff.go.jp/j/kouhou/jisin/

9 令和7年度帰還困難区域内
における森林施業に向け
た実証調査事業

一般社団法人日本森林技
術協会

2010005017342 一般競争入札
（総合評価）

60,995 令和7年07月15日 【担当部局庁課室】林野庁森林整備部研究指導課森林除染技術指導班(03-
6744-9530)
【成果物】令和8年4月以降公表予定
・報告書 https://www.rinya.maff.go.jp/j/kouhou/jisin/



令和7年度委託調査費の契約状況（第2・四半期まで）
【会計名：東日本大震災復興特別会計】 （単位：千円）

番号 件名 契約の相手方名 法人番号 契約形態
契約/確定額※
1,3

契約締結日※2 成果物閲覧先

10 令和7年度原木から子実体
への放射性物質の移行に
関する検証事業

①日本特用林産振興会
②株式会社都市環境研究
所

①-
②7010001005552

一般競争入札
（総合評価）

11,979 令和7年09月03日 【担当部局庁課室】林野庁林政部経営課特用林産対策室特用林産加工輸出班
(03-6744-2289)
【成果物】令和8年4月公表予定
・報告書 https://www.rinya.maff.go.jp/j/kouhou/jisin/index.html

※１ 契約変更があった場合は、当初契約金額を上段括弧書き、変更契約金額を下段に記載。
※２ 契約変更があった場合は、当初契約締結日を上段括弧書き、変更契約締結日を下段に記載。
※３ （年間）の公表の際、確定金額を記載。翌年度に繰り越した事業については額が確定していないため、契約金額を記載。


	【公表様式】

